
Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030900178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Tomada de Preços nº 1/2015 - Contrato nº 112/2015 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO. Contratado: NU-
NES ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 07.492.799/0001-20. Objeto:
Elaboração de projetos de engenharia com orçamento para execução
e recuperação de estradas vicinais no município/Item II. Valor: R$
50.851,99 (cinquenta mil oitocentos e cinquenta e um real e noventa
e nove centavos).

Tomada de Preços nº 1/2015 - Contrato nº 113/2015 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO. Contratado: NU-
NES ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 07.492.799/0001-20. Objeto:
Elaboração de projetos de engenharia com orçamento para execução
e recuperação de estradas vicinais no município/Item III. Valor: R$
98.268,47 (noventa e oito mil duzentos e sessenta e oito reais e
quarenta e sete centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Tomada de
Preços nº 1/2015. Objeto: Elaboração de projetos de engenharia com
orçamento para execução e recuperação de estradas vicinais no mu-
nicípio.

Barro Alto-BA, 6 de março de 2015.
PAULO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

Dia 20/03/15, às 08:30hs, na sede da Prefeitura, sito a Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08. Objeto: fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios para o Programa PRAI e hortifrutigranjeiros para
o Programa PRAI, Creches, Programas CAPS, CRAS, Casa da Ges-
tante, Casa do Estudante, Complexo Policial e APAE. Edital na Sede
de 8 ás 12h. Caetité, 04/03/15.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

Dia 20/03/15, às 14:30h, na sede da Prefeitura, sito a Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08. Objeto: aquisição de blocos ce-
râmicos e telhas para a manutenção das secretarias. Edital na Sede de
8 ás 12h. Caetité, 04/03/15.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

Dia 23/03/15, às 09h, na sede da Prefeitura, sito a Pça. Dr.
Deocleciano Teixeira, nº 08. Objeto: aquisição de veículos para as
Secretarias. Edital na Sede de 8 ás 12h. Caetité, 04/03/15.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

Dia 23/03/15, às 14h, na sede da Prefeitura, sito a Pça. Dr.
Deocleciano Teixeira, nº. 08. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviço de acesso à internet através de links dedicados e
serviço de comunicação multimídia (SCM) através de acesso a in-
ternet para o município. Edital na Sede de 8 ás 12h. Caetité,
04/03/15.

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO
N A S C I M E N TO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2015

Inexigibilidade Nº 009/2015. PA Nº 026/15. Contrato nº 128/2015.
Objeto: Contratação com a empresa Radio Nuporanga LTDA, Inscrita
no CNPJ sob o nº. 13.908.702/0001-10, referente a prestação de
serviços de rádio - transmissão, com operação em ondas de fre-
quência modulada (FM), com sinal de transmissão local e regional,
para divulgação de atos institucionais Administrativos do Poder Exe-
cutivo, com 20 chamadas gravadas por dia de 30 (spots), total de 600
chamadas mensais e 10 avisos avulsos, total 300 avisos mensais, para
atender as demandas do Município de Campo Formoso no ano de
2015. Valor Global: R$ 66.000,00. Data Da Assinatura Do Contrato:
20/02/2015. Vigência: 11 meses, a contar na data da assinatura do
contrato. Contratante: Município de Campo Formoso - BA. Con-
tratado (A): Radio Nuporanga LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº.
13.908.702/0001-10. Fundamento Legal: Art.25, da Lei nº 8.666/93.
Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Gabinete Do Prefeito. 02.09.01 -
Fundo Municipal De Saúde. 02.08.01 - Secretaria De Educação, Cul-
tura, Turismo E Esporte. Projeto Atividade: 2.004 - Manut. do Depart.
de Comunicação Social. 2.130 - Manutenção dos Serviços de Saúde.
2.040 - Manutenção da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e
Esporte. Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica. FONTE: 00 02 e 01 - Recursos Próprios.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2015

Inexigibilidade Nº 001/2015. PA Nº 001/15. Contrato Nº 001/2015.
Objeto: Contratação Com A Empresa Conap Contabilidade E As-
sessoria Pública Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj Sob O Nº.
09.243.100/0001-13, Referente A A Prestação De Serviços Técnicos
Especializados De Consultoria E Assessoria Contábil Na Prefeitura

Municipal De Campo Formoso, Sob Responsabilidade Da Secretaria
Municipal De Finanças. Valor Global: R$ 192.000,00. Data Da As-
sinatura Do Contrato: 02/02/2015. Vigência: 11 Meses, A Contar Na
Data Da Assinatura Do Contrato. Contratante: Município De Campo
Formoso - Ba. Contratado (A): Conap Contabilidade E Assessoria
Pública Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 09.243.100/0001-13.
Fundamento Legal: Art.25, Da Lei Nº 8.666/93. Unidade Orçamen-
tária: 02.05.00 - Secretaria Da Fazenda. Projeto Atividade: 2.012 -
Manutenção Da Secretaria Da Fazenda. Elemento De Despesa:
3.3.90.35.00 - Serviços De Consultoria | 33.90.39.00 - Outros Ser-
viços Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte: 00 - Recursos Próprios.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2015

Convite Nº 001/2015. PA Nº 006/15. Contrato Nº 124/2015. Objeto:
Contratação Com A Empresa Claudio José Santana - Me, Inscrita No
Cnpj Sob O Nº. 08.605.913/0001-43, Referente A Prestação De Ser-
viços Técnicos Especializados De Consultoria E Capacitação Dos
Funcionários Envolvidos No Gerenciamento Do Siga - Tcm\Ba, Sob
- Responsabilidade Da Secretaria Municipal De Administração E Pla-
nejamento. Valor Global: R$ 55.200,00. Data Da Assinatura Do Con-
trato: 13/02/2015. Vigência: 11 Meses, A Contar Na Data Da As-
sinatura Do Contrato. Contratante: Município De Campo Formoso -
Ba. Contratado (A): Claudio José Santana - Me, Inscrita No Cnpj Sob
O Nº. 08.605.913/0001-43. Fundamento Legal: Art.25, Da Lei Nº
8.666/93. Despesas Na Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal
De Administração E Planejamento: Unidade/Órgão: 02.04.01 - Se-
cretaria Municipal De Administração E Planejamento. Projeto/Ati-
vidade: 2.008 - Manutenção Das Ações Da Secretaria De Admi-
nistração. Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Ter-
ceiros Pessoa Jurídica. Fonte (S): 00 - Recurso Ordinário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2015

Inexigibilidade Nº 007/2015. PA Nº 036/15. Contrato Nº 125/2015.
Objeto: Contratação Com A Empresa Macedo Cunha Consultoria E
Assessoria Ltda - Me, Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 12.587.172/0001-
92, Referente A Prestação De Serviços Em Assessoria E Consultoria
Técnica Administrativa Na Área De Licitações E Contratos Para
Atender As Demandas Das Diversas Secretarias Do Município De
Campo Formoso - Ba. Valor Global: R$ 198.000,00. Data Da As-
sinatura Do Contrato: 18/02/2015. Vigência: 11 Meses, A Contar Na
Data Da Assinatura Do Contrato. Contratante: Município De Campo
Formoso - Ba. Contratado (A): Macedo Cunha Consultoria E As-
sessoria Ltda - Me, Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 12.587.172/0001-92.
Fundamento Legal: Art.25, Da Lei Nº 8.666/93. Unidade Orçamen-
tária: 02.04.01 - Secretaria De Administração E Planejamento. Projeto
Atividade: 2.008 - Manutenção Das Ações Da Secretaria De Ad-
ministração. Elemento De Despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços De Con-
sultoria | 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica.
Unidade Orçamentária: 02.08.01 - Secretaria De Educação, Cultura,
Turismo E Esportes. Projeto Atividade: 2.040 - Manutenção Da Se-
cretaria Municipal De Educação. Elemento De Despesa: 3.3.90.35.00
- Serviços De Consultoria | 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros
- Pessoa Jurídica. Unidade Orçamentária: 02.09.01 - Fundo Municipal
De Saúde. Projeto Atividade: 2.130 - Manutenção Dos Serviços De
Saúde. Elemento De Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Serviços De Consultoria
| 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte:
00 02 E 01 - Recursos Próprios.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2015

Inexigibilidade Nº 002/2015. PA Nº 002/15. Contrato Nº 002/2015.
Objeto: Contratação Com A Empresa Conap Contabilidade E As-
sessoria Pública Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj Sob O Nº.
09.243.100/0001-13, Referente A Prestação De Serviços Técnicos
Especializados De Consultoria E Assessoria Contábil Para O Fundo
Municipal De Saúde De Campo Formoso - Ba. Valor Global: R$
99.000,00. Data Da Assinatura Do Contrato: 02/02/2015. Vigência:
11 Meses, A Contar Na Data Da Assinatura Do Contrato. Con-
tratante: Fundo Municipal De Saúde De Campo Formoso - Ba. Con-
tratado (A): Conap Contabilidade E Assessoria Pública Ltda - Epp,
Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 09.243.100/0001-13. Fundamento Legal:
Art.25, Da Lei Nº 8.666/93. Unidade Orçamentária: 02.09.01 - Fundo
Municipal De Sáude. Projeto Atividade: 2.130 - Manutenção Dos
Serviços De Saúde. Elemento De Despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços De
Consultoria | 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Ju-
rídica. Fonte: 02 - Recursos Próprios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 25/03/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 002/2015. Objetivo:
Recuperação de estradas vicinais, que interligam as estradas de João
Durval ao Capinão, passando pela estrada de Carneiros e Baixa do
Mocambo, no interior deste município de Carinhanha - Ba. O edital
só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maio-
res informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00
horas, telefone (77)3485-2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os
interessados que, está aberto o processo de CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS E /OU FÍSICAS, sob o nº 001/2015, cujo
objetivo é o fornecimento de refeições, a partir do dia 09/03/2015 até
o dia 20/04/2015 - HORÁRIO: 08:00 às 12:00, que será regida pelo
Edital de Credenciamento. Os interessados poderão examinar ou ad-
quirir o Edital através do site ou na sede da Prefeitura, endereço
indicado no rodapé. Os interessados poderão obter informações e/ou
adquirir o Edital na sede da Prefeitura Municipal de Curaçá, sito à
Rua Bom Jesus da Boa Morte, 311, Centro, Curaçá-Bahia.

Em 5 de março de 2015.
IRIA TORRES SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2015

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os
interessados que, está aberto o processo de CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS, sob o nº 002/2015, cujo objetivo é a pres-
tação de serviço de hospedagem, a partir do dia 09/03/2015 até o dia
20/04/2015- HORÁRIO: 08:00 às 12:00, que será regida pelo Edital
de Credenciamento. Os interessados poderão examinar ou adquirir o
Edital através do site ou na sede da Prefeitura, endereço indicado no
rodapé. Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital na sede da Prefeitura Municipal de Curaçá, sito à Rua Bom
Jesus da Boa Morte, 311, Centro, Curaçá-Bahia.

Em 5 de março de 2015.
IRIA TORRES SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 23/03/2015, às 10h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2015, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia, para reforma na recepção e consultórios do Hospital
Municipal Dilton Bispo de Santana, no Município de Dias D'Ávila -
BA e poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura.

(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL/ SEOSP -
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três

Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel: (71) 3648-3537
e Fax: (71) 3648-3502. Retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs à 16hrs, Dias
D'Ávila, 06/03/2015 - Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira -
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 23/03/2015, às 14h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2015, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia, para reforma e requalificação da Praça Vinicius de Mo-
raes, no Município de Dias D'Ávila - BA, e poderão obter infor-
mações e/ou Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br)
bem como, na sala da COPEL/ SEOSP - Prefeitura Municipal de Dias
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3537 e Fax nº (71) 3648-3502.
Retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs à 16hrs, Dias D'Ávila, 06/03/2015 -
Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão

Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenha-
ria.

Dias D´ávila, 6 de março de 2015.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 011/2015, aquisição de material eletrico para manun-
tenção da iluminação pública deste municipio para o exercicio de
2015, dia 19/03/2015, às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura Mu-
nicipal de Euclides da Cunha, Centro Administrativo Municipal -
CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep:48.500-000, das 08:00h às 14:00h,
ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,3271-1411, e-mail: licitacao@eu-
c l i d e s d a c u n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 6 de março de 2015.
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA

Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-09T06:01:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




